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מאורי האומה

חדש! בית ההוראה שע"י 
איגוד עמלי התורה

הננו שמחים להודיע לציבור עמלי התורה שוחרי ההלכה 
בטהרתה, על פתיחת בית ההוראה המרכזי שע"י איגוד 
עמלי התורה, בו יינתן מענה בהלכה והנהגה לשואלי דבר 
ה' זו הלכה, ע"י רבותינו גדולי הפוסקים רבני הקהילות 

שליט"א. 

מרנן הרבנים הגאונים שליט"א נועדו לקראת 
הקמת בית ההוראה

בבית ההוראה ישיבו הרבנים לשאלות בבתי ההוראה 
ברחבי ארה"ק כפי שיפורסם בכל מקום, ובנוסף ישיבו 
רבני בית ההוראה גם לשאלות בקו בית ההוראה בכל 
נושא. בשלב זה ישיבו בקו רק הרבנים עצמם )ואף לא 
מו"צים מוסמכים מטעמם!(, מרנן ורבנן הגאונים הגדולים 
רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א ראב"ד כתר תורה 
ונשיא איגוד עמלי התורה, רבי נפתלי אברז'ל שליט"א 
רב קהילת מנין אברכים נווה יעקב, רבי אברהם זכותא 
שליט"א רב קהילת בני הישיבות פרדס כץ, רבי יצחק 
עמרני שליט"א רב קהילת חניכי הישיבות עפולה, רבי 
יעקב אביטן שליט"א רב קהילת חסד לאברהם מודיעין 

עלית. 
כידוע, ישנו צורך גדול בציבורנו בבית הוראה אשר יפסוק 
על פי מנהג אבותינו מתוך העמקה בפרטי הדינים והסוגיות, 
ולשם כך זקוקים לפוסקים ברי סמכא הבקיאים בפרטי 
הדינים והסגיות בעיון רב, היות והבנת עומק הדברים 
משפיעה על פסיקת ההלכה ופעמים ונוגעים הדברים 

לדיני דאורייתא ממש.
לפיכך בשלב ראשון בקו ישיבו רק מרנן ורבנן שליט"א, 
אשר סמכו עליהם גדו"י את ידיהם והציבור נוהג כפסיקתם. 
גם בעתיד כאשר יווצר ביקוש רב, כל מו"ץ שיתווסף לקו 
יתווסף רק בהוראתם ובאישורם של רבני בית ההוראה 

מתוך היכרות מעמיקה עם אופן פסיקתו.

אברכים רבים נהנו מסבסוד 
ברכישת/מכירת דירה באמצעות 

המחלקה המשפטית
אברכים רבים נהנו מהתרומה המיוחדת אשר הושגה על 
ידי איגוד עמלי התורה, אשר אפשרה ליהנות מהנחה של 

כ-50% בליווי עסקת מכר בדירה. 
ליווי עסקת מכר של דירה עומד על פי רוב על כרבע 
עד חצי אחוז משווי הדירה, ועולה לכדי 7000 ₪ ויותר. 
אך בעקבות התרומה הושג הסדר עם עו"ד שלמה צמח 
– מומחה לדיני נדל"ן ועסקאות מכר, אשר במסגרתו ייהנו 
ציבור עמלי התורה מסבסוד של עד כ-50% מעלות הליווי.
אברכים מבני הקהילות אשר עומדים לקראת רכישת/

מכירת דירה, מוזמנים ליצור קשר עם משרד עו"ד שלמה 
צמח בטל' 052-704-5252 ולוודא מולו את זכאותם לליווי 

במחיר מוזל. 

נציין כי הסבסוד נמשך לעת עתה, והוא ניתן בתנאים 
הבאים; 

1. עלות הדירה היא לא יותר מ-2,000,000 ₪

2. לאברכים מקהילות עמלי התורה בלבד
3. הסבסוד הוא לא לנכסים הנרכשים בנוסף על דירה 

קיימת המשמשת למגורים.
בנוסף להטבה זו, בני הקהילות זכאים לייעוץ חינמי 
ראשוני עם חברי צוות המחלקה המשפטית של איגוד 

עמלי התורה;
• עו"ד שלמה צמח – מומחה בתחום הנדל"ן | טלפון: 

 052-704-5252
• עו"ד שלמה אשכנזי – נדל"ן ודיני עבודה | טלפון: 

 052-4615566
• רו"ח גב' מ. דיין | טלפון: 052-714-8061

• יועצת מס גב' ר. בצון | טלפון: 054-849-6652 

היערכות נרחבת בארגון 'לבקר 
בהיכלו' לקראת עונת הרישום

צוות השיבוץ וההכוונה של ארגון 'לבקר בהיכלו' התכנסו 
לצורך היערכות ראויה לקראת תחילת תקופת המבחנים 
וכן המעברים בעולם הישיבות. בכנס השתתפו הגאון 
רבי יוסף חיים סויסה שליט"א ראש ישיבת תורה ודעת 
והמנהל הרוחני של הארגון, הרב דוד אוזן – מנהל תחום 

השיבוץ בארגון והרב אלעזר זאבי – יו"ר הארגון. 

כמו"כ השתתפו בכינוס ההיערכות הרב נועם רדעי שליט"א 
– משגיח ישיבת צעירים אשקלון, הרב יוסף ברכץ שליט"א 
– משגיח ישיבת דבר אברהם, הרב אברהם עידן – ראש 
ישיבת עטרת אברהם, הרב חננאל איטח – מנהל איזור 
מרכז, הרב רביבו – מנהל אזור דרום, הרב יצחק פרוינד 

– מנהל תחום הישיבות הקטנות. 
בכנס ציינו המשתתפים את ההתפתחות המבורכת של 
הישיבות הקטנות והגדולות בכל רחבי הארץ, ודנו בסוגיות 
יסודיות וחשובות הנוגעות לתפקוד הארגון בעזרתו הרבה 
לבני הישיבות הקדושות. כמו"כ הודו המשתתפים לרב 
צביקה כהן סגן רה"ע ויוזם התכנית, וכן לרכזים ולרבנים 
המשבצים אשר מוסרים את נפשם למען בני הישיבות. 

ירושלים

קהילה חדשה בעיר הקודש: 
מנין אברכים גילה ב'

לאור הגידול המשמעותי באוכלוסיית האברכים בשכונת 
גילה והביקוש הרב – הוקמה קהילת 'מניין אברכים' בלב 

שכונת גילה ב' בירושלים. 
הקהילה הוקמה בימים הנוראים תשפ"ב, כאשר בראשיתה 
החלה במנייני סליחות שנערכו בכל ליל שישי בחצות. 
בסייעתא דשמיא ובחסד ה' התפתחה הקהילה לאורך הזמן 
והיא מונה כיום כ-50 אברכים מובחרים ואיכותיים כי"ר. 
הקהילה ממוקמת כיום במשכנה הזמני, במקלטו של אחד 
הבניינים ברח' האחות יהודית, אך גבאי המקום פועלים 
ללא לאות בכדי לעבור בקרוב למשכן מרווח יותר, כיוון 
שכבר במצבו כעת צר המקום מלהכיל ואע"פ שלעת 

עתה בית המדרש פעיל בעיקר בשבתות.
בנוסף פועלים גבאי ביהמ"ד על הגדלת אוצר הספרים 
באופן משמעותי, ונתבשרנו כי בקרוב יתקיימו אי"ה 
בביהמ"ד כולל יום שישי וכולל ערב, מלבד זאת ביהמ"ד 

פתוח לרווחת לומדיו לאורך כל יום השבת.
הקמת הקהילה הובילה ב"ה לגיבוש ואיחוד מבורך בין 
האברכים המתגוררים באזור, כאשר כל שבת לאחר התפילה 
בבוקר מתקיים קידושא רבא כיד המלך, בנוסף לכך 
מתוכננת בעוד כחודש סעודת מלווה מלכא לציבור 
האברכים על מנת להוסיף ולחזק את הקשר בין אברכי 

הקהילה. 
כל זאת לצד הגיבוש שנעשה בין נשות האברכים, כאשר 
לפני כחודשיים נערכה סעודת מלווה מלכה לנשות 
האברכים שגיבשה ורוממה את רוחם. ב"ה בקהילה כבר 
קיים ארגון עזר יולדות המסייע בארוחות חמות ומזינות 
למשפחות הקהילה, ובעז"ה עתיד לקום גם גמ"ח השאלת 

ציוד לרווחת משפחות האברכים.
הקמתה של הקהילה במקום זה נותנת נקודת זכות, הגורמת 
לעוד משפחות בני תורה לעבור ולהתגורר באזור, ואכן 
ניכרים התוצאות בצורה מהירה עם הגעתם והתעניינותן 

של משפחות נוספות רבות לרכישה דירות באזור זה. 
בשבת פ' משפטים זכתה הקהילה לביקורו של מורנו 

הרב שליט"א כמסוקר בידיעה נפרדת. 

בית הוראה חדש בקהילת חניכי 
הישיבות בית וגן – קרית יובל

כי מציון תצא תורה ודבר ה' מירושלים, לבקשת בני 
הקהילה ותושבי השכונה ולאור הצורך הגדול לשמוע דבר 
ה' זו הלכה, נעתר מורינו הרב שליט"א ובס"ד נפתח ע"י 
הקהילה בית הוראה מרכזי לבני התורה ושוחרי ההלכה 

בשכונות בית וגן וקרית יובל.
מעמד הפתיחה התקיים ברוב פאר והדר בהיכל בית 
הכנסת בהשתתפות מורינו הרב שליט"א, הגאון רבי 
ניסים הררי שליט"א – זקן רבני השכונה, הגאון רבי דוד 

– ראש  אברהם שליט"א 
ישיבות 'דעת אליהו' ו'בנין 
אב', הגאון רבי אברהם דיין 
שליט"א – ראש כוללי זכרון 
חמד ומרבני השכונה, הג"ר 
דוד צאיג שליט"א – מרבני 
אילוז  הגר"ד  ארגנטינה, 
השכונה  מרבני  שליט"א 
ועוד, ורבים מבני הקהילה.

מורינו הרב שליט"א נשא 
דרכי  את  וביאר  דברים 
ההנהגה בפסיקת ההלכה, 

כדעת רבותינו מצוקי ארץ בדרך המסורה, וסיפר על דרכי 
הפסיקה שקבל מרבותיו עד למעלה בקודש מרנא ראש 
הישיבה רבינו עזרא עטיה זיע"א. עוד הרחיב בחשיבות 
העמידה על טיבו של השואל ולהתאים את הדברים 
לצד המעשי לפי הענין ולהראות פנים לכל השיטות באר 

היטב, ובבחינת שלחן ערוך החמישי.

במהלך המעמד קבעו הרבנים מזוזות לפתח בית ההוראה 
ולשאר הכניסות ובתי המדרש החדשים בבית הכנסת 

בהם עדיין לא היה מזוזה. 
כמו"כ במסגרת בית ההוראה מוסר הרב שיעור מרכזי 
בעניני הלכה והנהגה, כאשר עד עכשיו השיעורים עסקו 

בהלכות יו"ד ובעניני ימי השובבי"ם הק'.
הקהילה ב"ה אשר נחשבת לאחת מקהילות האברכים 
המפוארות בארץ הקודש, זוכה כל העת להתפתחות נרחבת 
ומתקיימות בה מסגרות כולל רבות לאורך שעות היום 
והלילה, וכן פעילויות חסד נפלאות ופעילויות לצעירי הצאן. 
מידי יום מתקיימים מתמידים לילדים ולנוער, עם שיעור 
מעניין ומרתק שנמסר ע"י הרב יעקב זעפראני  - מחשובי 
האברכים ומעמודי התווך של הקהילה, כאשר כעת קבלו 
חיזוק והתחדשות מיוחדת ע"י תוכנית "שבתי" שנפתחה 
לחיזוק המתמידים בעיה"ק ירושלים ע"י ידידינו היקר סגן 
רה"ע הרב צביקה כהן הי"ו. ברכה מיוחדת בני הקהילה 
שולחים לידידינו היקר, המסור בכל ליבו ונפשו למען 
הבחורים והנוער בעיר הקודוש בכלל, ובשכונתינו בפרט, 
הרב דוד אוזן שליט"א שעומד תמיד לימין בני הקהילה, 
ועוזר ותומך לבני הנוער במסירות רבה ע"מ שלכל בחור 
ובחור יהיה את המסגרת המתאימה, מקום שליבו חפץ 
לעלות בתורה ויראה, יה"ר שיזכה להמשיך בפעולותיו 

הברוכות לתועלת בני הישיבות.

שבת התרוממות בשכונת גילה 
תושבי שכונת גילה זכו לשבת מיוחדת של רוממות 
והתעלות בש"ק פ' משפטים תשפ"ב, עם ביקורו של 
מורנו הגאון הגדול רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א 

– נשיא איגוד עמלי התורה. 
עם קבלת שבת נשא מורנו הרב שליט"א דברים בביה"כ 
בני תורה, בו דיבר הרב על חמידו דאורייתא "בחקתיך 
אשתעשע לא אשכח דבריך" ובדבר חשיבות חינוך הילדים 
לתורה ויראה בכל המקומות בהם הם פוגשים, ובכללם 
בית הכנסת בו מתפללים בשבת וכיו"ב. כמו"כ התפעל 
ושיבח את בני הקהילה על המקום הנפלא המהווה מגדל 

של תורה ויראה בשכונה. 
בליל שבת נערך עונג שבת בהשתתפות כל בני הקהילה 
בשירה ובזמרה, והרב מסר שיעור בגדרי מלאכות שבת. 
בשבת בבוקר התפלל הרב בביהמ"ד מניין אברכים, כאשר 
אחר התפילה נערך קידושא רבא בו נשא מורנו שליט"א 
דברי חיזוק והתעוררות לציבור האברכים. אחרי הצהריים 

מסר שיעור נוסף בדין אדם מועד לעולם והמסתעף. 

ראשי קהילות האברכים בגילה
בהזמנת מורנו הרב לשבות בשכונה

תושבי השכונה כולה ציינו את הרוממות וההתעלות 
ששאבו מהביקור הנפלא וברכתנו שלוחה לראשי הקהילות 
בשכונה כי יזכו להמשיך ולהרחיב את גבולות התורה 

הקדושה והיראה בשכונה בשפע רב וברחבות הדעת. 

רבינו סלמאן חוגי עבודי זצוק"ל נולד לאביו רבי 
יצחק זצוק"ל ולאמו מרת רימה ע"ה בשנת ה'תרנ"ד 

בבגדאד, עירק. 
בילדותו ניכרה נשמתו הגבוהה והיה נמשך על התורה 
והקדושה, וזכה לשהות על ברכיהם של חכמי וענקי 
בגדאד. בהמשך למד תורה ב"מדרש בית זליכה" מפי 
מוריו ורבותיו הגאונים הגדולים רבינו יצחק מכמל 
זצוק"ל, רבינו צדקה חוצין זצוק"ל, רבינו שמעון 
מרדכי זצוק"ל, רבינו שמעון אגסי זצוק"ל, רבינו 

יהודה פתיה זצוק"ל ועוד. 
שקידתו והתמדתו הפכו לשם דבר וכבר בצעירותו 
עמד בראש חבורת תלמידים אשר למדו יחד מעבר 

לשעות סדרי הישיבה עד לחצות הלילה. 
בשנת תרע"ד עם פרוץ מלחמת העולם הראשונה, 
ברח לעיר בצרה שם ייסד את ישיבת 'עזרא הסופר'. 
עם תום המלחמה חזר לבגדאד, והחל ללמד בבית 
המדרש בו גדל – "מדרש בית זליכה", ובהמשך עמד 

בראשות ישיבת 'תומכי תורה'. 
גאונותו ובקיאותו העצומה הפכו לשם דבר ובשנת 
תרפ"ג מונה לדיין בבית הדין הגדול בבגדאד, ובשנת 

תרפ"ח מונה לאב בית הדין. 
בחג השבועות תש"א בשיא מלחמת העולם 

השניה, הותקפה הקהילה היהודית בבגדאד 
על ידי פורעים עיראקיים פרו-נאציים, 
בהשתתפות חיילים ושוטרים מטעם 
הממשל. במהלך הפרעות נרצחו כמאה 
ושמונים יהודים, וכאלפיים ומאתיים 
נפצעו פציעות חמורות, נשים נפגעו 

ופעוטות נרצחו ורוטשו באכזריות שאין 
דומה לה. חנויותיהם של יהודי העיר ובתיהם 

שסומנו מראש – נבזזו והועלו באש, ובתי כנסת 
וספרי תורה חוללו בצורה נוראה. 

הצבא הבריטי ששהה בסמיכות לעיר התעלם ונמנע 
מלהיכנס ולבלום את מסע הרציחות, והפרעות 

הסתיימו רק כעבור יומיים עם כניסתם של כוחות 
צבא וגדודים כורדיים לעיר, בראשות יורש העצר 
עבד אל-אילה בן עלי אל האשמי, כאשר במהלך 
ההשתלטות הצבאית על הפורעים הרגו כוחות 

הצבא כארבע מאות פורעים. 
במסירות נפש רבתי דאג רבינו לקבורתם 
של הנרצחים אשר גופות חלק מהם 
בותרו וחוללו בצורה נוראית, וכן דרבן 
וקרא לשאר בני העיר לסייע לפצועים 

הדואבים. 
בשנת תש"ז מונה לתפקיד רבה הראשי 
של בגדאד וראש בית הדין לערעורים, 
ולמעשה היה רבינו הרב הראשי האחרון 

ליהודי בגדאד. 
תשי"א זכה לעלות לארץ הקודש ושוכן  בשנת 
במעברת תלפיות בירושלים. כדי להתקיים הוכרח 
לעבוד בעבודת דחק בקרן קיימת כפועל פשוט. 

תלמידו – רבי שמואל דורי 
פרסם את הדבר, ובהתערבות 

הראשון לציון הועבר רבינו למגורים 
בשכונת קרית היובל. 

בשנת התשי"ב מונה לדיין בבית הדין ע"ש רבי יצחק 
נסים בפתח תקוה. בגמר הדיונים היה נוסע לבית 
הכנסת 'ארם-נהריים' בתל אביב, שם מסר שיעורים 

עד השעות המאוחרות של הלילה. 
בשנת תשט"ז מונה לאב"ד ירושלים, ובהמשך התווסף 
כחבר למועצת הרבנות הראשית וכדיין בביה"ד הגדול 
לערעורים. בסוף ימיו עבר לגור ברחוב יפו בירושלים, 

ומסר שיעורים בבתי כנסת רבים בסביבה. 
ביום כ"ה באדר א' התשל"ג, בעת מסירת שיעור 
בבית הכנסת אהל רחל ומתוך דברי תורה ממש – 
עלתה נשמתו בסערה השמימה, והוא נקבר אחר 
כבוד בהר הזיתים, בסמיכות לקברו של מורו ורבו 

רבינו הגאון הגדוש רבי יהודה פתיה זצוק"ל.  

רבינו סלמאן חוגי עבודי זצוק"ל · כ"ה אדר א' תשל"ג 

   בארה"ק
 

חנוכת בית המדרש "עטרת 
יצחק" – בית וגן

ברגשי שמחה וגיל ובהשתתפות מרנן ורבנן גדולי התורה 
שליט"א, התקיים במוצאי שבת פר' יתרו מעמד חנוכת 
הבית לבית המדרש "עטרת יצחק", ע"ש הגאון הגדול 

חכם יצחק זעפראני זצוק"ל. 
המניין הוקם בראשיתו ע"י הרה"ג עזרא דוד שליט"א – 
ראש כולל בתפארת שרגא, בבין הזמנים ניסן תשפ"א. 
הנהלת ישיבת תפארת שרגא בראשות רה"י הגאון רבי 
משה לינצ'נר שליט"א נעתרה לבקשת האברכים והעמידה 
בימי בין הזמנים את היכל הישיבה לרשות המתפללים. 
לקראת ר"ח אייר כאשר בני הישיבה חוזרים מימי בין 
הזמנים, הוצרך המנין להיערך למציאת מקום אחר, ואחר 
בדיקת האפשרויות הקצתה הנהלת קרית נוער מקום 
גדול אשר שימש עד אז כחדר גניזה במשך כ-25 שנה, 

שישמש לטובת בית הכנסת. 

במשך זמן רב ובהוצאת דמים מרובים עמלו בני הקהילה 
על הכשרת המקום ונקיונו, כן טרחו בהשגת ארון קודש, 
ס"ת, בימה וריהוט ושאר ספרים אשר עוד היו ראויים 
לשימוש מהגניזה, ובתחילת חודש אייר נכנסו למקום 
כאשר מורנו הרב שליט"א הגיע לשבות במקום. ביום 
שב"ק נערך קידושא רבא לרגל הכניסה לביהכנ"ס, ומורנו 
הרב שליט"א הופתע כשנודע לו כי הוחלט לקרוא את 

המקום ע"ש אביו הגדול - חכם יצחק זעפראני זצ"ל. 
חרף הניסיונות להתאמת המקום, היות והוא נבנה לפני 
עשרות שנים ולא תוחזק כלל עד כה, היה צורך בשיפוץ 
והתאמה לשימוש כיאה לכבודה של תורה. בעקבות 
קמפיין "ימינו כקדם" ובסיוע נדיבים נוספים, התאפשר 
לערוך במקום שיפוץ כראוי, וב"ה עבר המקום שיפוץ נרחב 
שהפכו להיכל מפואר ביותר. כעת עם סיום השיפוצים 

נערך מעמד חנוכת בית המדרש.  
את המעמד פתח הגאון רבי משה הלוי שליט"א - ראש 
ישיבת תפארת לוי, אשר ציין כי הוא נמנה על המתפללים 
הקבועים בבית הכנסת מעת הוקם המנין, ודיבר בחשיבות 
הקביעות במקום שבו התפילה וההנהגה היא לפי מסורת 
אבותינו הן לאבות והן לילדים, ואף הוסיף שבישיבות 
ניכר על בחורים שמשתייכים ומחוברים למקום ישיבתי 

מסוים. 

אחריו נשא דברים הגאון הגדול רבי יעקב חיים סופר 
שליט"א ראש ישיבת כף החיים, אשר הביא מהאור החיים 
הק' על הפרשה, ג' ענינים מעיקרי ההכנה לקבלת התורה, 
ללמוד בהתאמצות וכח ולא בדרך עצלות ותרדמה, 
להיות שפל ועניו, ואיגוד הת"ח וההתחברות זל"ז כמו 

שהתאגדו בקהילות עמלי תורה.

הגאון רבי מנשה תופיק אביעזרי שליט"א - ראש ישיבת 
באר יצחק - טלז-סטון, נשא דברים אף הוא, והביא 
מדברי חז"ל שדרשו על הפס' 'ואנוהו', לעשות לו נווה, 
וכן התנאה לפניו במצוות. וציטט מהגרי"ז זצ"ל כי לעשות 

בית מדרש מפואר זהו דין מיוחד, משום שבכך עושים 
משיכה לכולם לבוא לביהמ"ד. הגר"מ שליט"א הוסיף 
ואמר כי אחד הקשיים של ציבורנו בימים עברו היה 
שמקומות התורה והתפילה לא היו המקומות של פאר, 
והילדים אשר נמשכים ליופי והדר לא נמשכו לביהמ"ד. 
אך ב"ה זכינו בזמנינו שיש צמיחה ופריחה של מקומות 
פאר, תלמודי תורה ישיבות ובתי כנסיות מפוארים לפי 
מסורת אבותינו הקד', ואין לתאר את הזכות של מי 

ששותף להקמת מקומות אלו. 
הגאון רבי אברהם דיין שליט"א מרבני השכונה, נשא 
דברים אף הוא מתוך היכרות אישית עם חכם יצחק 
זעפראני זצ"ל, אביו של יבלחט"א מורינו הרב שליט"א 
שע"ש נקרא בית הכנסת. וסיפר על הנהגתו המיוחדת 
בכבוד התורה וביהכ"נ ובפרט איך שהיה מכבד ומייקר 
כל ת"ח באופן מעורר התפעלות ואף היה עוזר ומסייע 
לת"ח לשקוד על התורה הק'. בסיום דבריו העלה על נס 
את גדולתו של מורינו הרב שליט"א שעם כל גדלותו 
העצומה, מוסר את עצמו למען בני התורה ומכתת 
רגליו בכל רחבי הארץ כמשה רבינו שהיה יורד ועולה 
מן ההר אל העם, ומן העם אל ההר, לשמוע את דבר ה'.

את המשא המרכזי נשא מורנו הגאון הגדול רבי שלמה 
ידידיה זעפראני שליט"א, נשיא איגוד עמלי תורה וראב"ד 
כתר תורה, שפתח כי התרגשות גדולה היא לחנוך את 
המקום שנקרא ע"ש אביו זצ"ל, אשר עוד בחייו דאג 
והתמסר להקמת מקומות תורה כישיבת קול יעקב, ת"ת 
שבו הוא עצמו לימד, ועוד בתי כנסיות וכולל אברכים 
במקומות מרוחקים בארץ. סוד הצלחתו היו שפעולותיו 
היו בלתי לה' לבדו לשם שמים, שאף שבלימוד תורה 
וקיום מצוות דרך העיסוק הוא שמתוך שלא לשמה בא 
לשמה, אך בניית בית לה' הוא רק באופן שכולו לשם 
שמים כדמוכח בכמה מקומות. וכמה שיותר משקיעים 
בעשייה שתהיה לשם שמים, כך מצליח הענין שיהיה 

לשם שמים וירגישו בו את השראת השכינה. 

בסיום המעמד התקיים מעמד קביעת מזוזה ע"י הרבנים 
שליט"א, ולאחר מכן התיישבו בני הקהילה לסעודת מלוה 
מלכה בה נשאו דברים הגאון רבי יצחק זר שליט"א רב 
ביהכ"נ נזר אהרן, הגאון רבי רחמים זיאת קצין שליט"א 
רב ומו"ץ בבית וגן ומשגיח ישיבת אבני נזר, והרב יהודה 
דיין, אשר סייע רבות בהקמת מקום תורה זה בכל שלבי 

הקמתו.

ביקור מיוחד בבית הספר 
"בית יעקב החדש"

תלמידות ביה"ס בית יעקב החדש בנשיאות מורנו הגרש"י 
זעפראני שליט"א זכו לביקור מיוחד ממורנו הגאון רבי 
נפתלי אברז'ל שליט"א – מרבני בית הספר וממכווני 
דרכו. בביקור בירך הגר"נ שליט"א את התלמידות לקראת 

תחילת לימודי הלכות שמו"ע, ולמדן מספר הלכות. 

רכסים

בית הדין רכסים
ברגשי גיל ושמחה ובברכת שהחיינו וקיימנו לזמן הזה, 
הקמת בית בדין לדיני ממונות "חקת משפט צפון" שע"י 

קהילת קודש איגוד בני התורה, בעיר התורה הצפונית 
רכסים. 

אחר מאמצים רבים ויוזמה ברוכה של אנשי מעשה, קם 
וניצב לתפארה בית הדין בנשיאות מורנו הגאון הגדול 
רבי שלמה ידידיה זעפרני שליט"א יחד עם הגאון רבי 
אלחנן פרץ שליט"א ורב ק"ק רכסים הגאון רבי אברהם 

לוגסי שליט"א. 

כידוע, הקמת בתי דין הינה אבן יסוד בסיסית וחשובה 
בבניין ציבורנו, והקמת בית הדין הנוכחי תורמת תרומה 
עצומה לבניין הקהילה בעיר רכסים, ולמקור השראה 
לכלל קהילות הקודש בצפון, וברחבי ארץ הקדש כולה.
ברכתנו שלוחה לאברכים החשובים אשר פעלו למען 
הקמת בית הדין, ולבני הקהילה בעיר הצפונית, שיזכו 
להרחיב עוד את גבולות התורה והקדושה בעירם לכבוד 

יקר ותפארת. 

פוריה עלית

בראשות מרנן ורבנן: ועידת החינוך 
הראשונה, נוף כנרת - פוריה

התכבדה העיר טבריה לשמש כאכסניה לדבר ה', עת 
התקיימה בה השבוע ביום רביעי 'ועידת החינוך' השנתית 
שע"י מוסדות החינוך המפוארים תלמוד תורה "חניכי 
הישיבות" ובית הספר היסודי "בית יעקב החדש" נוף 
כנרת פוריה, העומדים בנשיאות מורנו הגרש"י זעפראני 

שליט"א.

התרגשות שיא נרשמה עת נכנסו מרנן ורבנן שליט"א 
לכנס המכובד, כאשר את פניהם קיבלו ההורים היקרים 
יחד עם ילדי הת"ת, בשירת 'ימים על ימי מלך תוסיף' 

אדירה.
בשולחן המזרח ישבו הגאונים הגדולים רבי שלמה ידידיה 
זעפראני שליט"א נשיא איגוד עמלי התורה בארה"ק, רבי 
שמואל טולידנו שליט"א ראש ישיבת ברית יעקב, רבי 
מנשה תופיק אביעזרי שליט"א ראש ישיבת באר יצחק, 
רבי רחמים זיאת קצין שליט"א מנהל רוחני בישיבת אבני 
נזר, רבי אשר ברסלויער שליט"א ראש כולל מצור דבש, 
רבי אחיקם שבח שליט"א ראש ישיבת אור אלחנן, רבי 

יצחק עמרני שליט"א רב קהילת בני תורה עפולה ועוד.
מרנן ורבנן שליט"א דברו ארוכות בענייני חינוך, והתדיינו 
בשאלות יסודיות הנוגעות לחינוך ילדים בדורנו, יסודות 
עליהם מושתת הבית היהודי התורני ואשר משפיעים על 
רמתו החינוכית של הילד, גודל ההשפעה שיש ליצירת 

אווירה נכונה בבית ועוד.
רבותינו שליט"א הביעו את התפעלותם מהאיכות המיוחדת 
הניכרת לעין בצורה ברורה במוסדות הנפלאים, וברכו 
נרגשות את ההנהלה המוסרת נפשה יומם ולילה להצלחת 
הילדים בתורה וירא"ש, שיזכו לראות הצלחה בכל מעשה 

ידיהם ובפרט בחינוך ילדי ישראל בדרך רבותינו.

נסיים בברכה שכל נטיעות שנוטעים במוסדות הקדושים 
יהיו כמותך, ושיכו ההורים היקרים וההנהלה לרוות מהם 

רוב נחת דקדושה, אמן.

קרית אתא

חנוכת בית המדרש בקהילת 
חניכי הישיבות  - קרית אתא

במעמד מרומם ומשמח זכתה קהילת חניכי הישיבות 
הספרדים בקרית אתא בראשות הגאון רבי אלדד סבאג 
שליט"א, לחנוך בית מדרש חדש גדול ומפואר לתפארת 

בני התורה בעיר. 
במעמד חנוכת בית המדרש החדש הוכנס גם ספר תורה 

ברוב עם, בליווי רבני העיר שליט"א. 

הנחות
מיוחדות

לחברי קהילות
עמלי התורה

עלי ספר
חושן למעשה // הרה"ג רבי 

יונתן שושן שליט"א
בשעה טובה הופיע ויצא לאור הספר "חושן למעשה" 
- אקטואליה בדיני ממונות מאת הרה"ג רבי יונתן 
שושן שליט"א, ראש כולל "משפטי התורה" בבית 
וגן, ומעמודי התווך של קהילת חניכי הישיבות בית וגן - קרית יובל י- ם. 
הספר כולל בתוכו אוצר בלום, מגוון נושאים בכל חלקי חושן משפט, בדגש 
על תרגום הסוגיות בחו"מ להלכה בפועל, דבר שמתקשים בו רבים. פן נוסף 
בספר הם השאלות שמונגשות בצורה מקורית וחיה כדי שיוכלו להרגיש 
בנושאים הנידונים בספר. כמו"כ זכה להתעטר בהסכמת גדולי התורה, 
ובראשם מורינו הגרש"י זעפראני שליט"א. חלק מן השאלות והתשובות 
התפרסמו בעבר בגיליונות משפט כהלכה וזכו לשבחים רבים, ומאז צאתו 
של הספר בשבועות האחרונים, קבל תהודה רבה בהיכלי התורה, ניתן להשיג 
את הספר במספר 0527157834 או בחנויות הספרים המובחרות.

משנת הטהרה // הרב משה 
שמואל נפתלי שליט"א

ביאור מקיף על סדר סימני השו"ע בהלכות נדה 
חציצה וטבילה. הרהמ"ח שליט"א טרח לכתוב ולפלפל 
בלשונות הראשונים ולהביא מדברי האחרונים בנושא 
"מראות הדמים", ובפרט בדין "מראה חום". ישנם 
מדורים נוספים כגון "תשובות בהלכה" המביא 
תשובות הלכתיות בנושאים השייכים, וכן "בירורי 
הלכה ורפואה" המבאר סוגיות סבוכות שנתלבנו 
על ידי רופאים מתמחים בדבר. הספר זכה להתעטר 
בהסכמות גדולי הרבנים ביניהם מורינו הגר"ש זעפראני שליט"א, 

מורינו הגר"נ אברז'ל שליט"א והגר"י שכנזי שליט"א. 
ניתן להשיג את הספר אצל הרב המחבר בטלפון: 054-8517922, ובחנויות 

הספרים המובחרות. 

אשמרה דרכי // הרה"ג רבי 
מרדכי אשכנזי שליט"א

בשעה טובה ומוצלחת רואה אור הספר "אשמרה 
דרכי" מאת הרה"ג רבי מרדכי אשכנזי שליט"א ר"כ 
שערים המצוינים על הלכות נידה, הכולל ביאור 
ההלכות וענפי הסתעפויותיהם, ממקור הסוגיות 
ועד הלכה למעשה, בצורה סדורה ומבוארת ביותר.

לרגל ההוצאה לאור התקבלה תרומה ע"י נדיבי עם 
לכוללים העוסקים בסוגיות. כמו"כ כוללים העוסקים 
בנושאים: שבת, איסור והתר, וריבית, יוכלו לקבל את ספרי הרב המחבר 
על הלכות אלו ללא תשלום. ניתן לפנות בטל' 0533143514 )אפשר להשאיר 

ea182320@gmail.com הודעה( ובמייל

בית ההוראה המרכזי 
שע"י 

איגוד עמלי התורה 
איגוד קהילות האברכים בארה"ק 

הננו שמחים להודיע לציבור עמלי התורה,
שוחרי ההלכה בטהרתה, על פתיחת 

 הגאון רבי
נפתלי אברז'ל שליט"א 
רב קהילת מנין אברכים נווה יעקב 

 הגאון רבי
יצחק עמרני שליט"א 
רב קהילת חניכי הישיבות עפולה

 הגאון רבי
אברהם זכותא שליט"א 

רב קהילת בני הישיבות פרדס כץ

 הגאון רבי
יעקב אביטן שליט"א 

רב קהילת חסד לאברהם מודיעין עילית 

בו יינתן מענה בהלכה והנהגה לשואלי דבר ה' זו הלכה    
ע"י רבותינו גדולי הפוסקים רבני הקהילות שליט"א

מורינו הגאון הגדול 
רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א 

נשיא איגוד עמלי התורה 

מענה הלכתי מידי יום בקו בית ההוראה

ימים ראשון - חמישי

מוצ"ש וחגימי שישי וערבי חג

ערב

ובבתי ההוראה ברחבי ארה"ק כפי שיפורסם בכל מקום

02-380-1120 )שלוחה 1( 

בית ההוראה
שע"י איגוד עמלי התורה

בראשות מורינו הגאון הגדול
רבי שלמה ידידיה זעפראני שליט"א
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בענין הידור מצוה לאחר קיום המצוה - 
הערה גדולה במנהגינו בקריאת המגילה

א. בשלחן ערוך הלכות מגילה )סימן תרצ סעיף ג'( פסק 
צריך לקרותה כולה ומתוך הכתב ואם קראה על פה לא 
יצא, וצריך שתהא כתובה כולה לפניו לכתחלה, אבל 
בדיעבד אם השמיט הסופר באמצעה תיבות אפילו עד 

חציה וקראם הקורא על פה יצא:, עכ"ל.

ומבואר בשו"ע דאם קראה ע"פ לא יצא, אמנם במשנה 
ברורה )שם סק"ז( כתב דזה רק כשקראה רובה בע"פ, אבל 
בקרא מיעוטה בע"פ אף דודאי לכתחילה יש לקרוא כולה 
מתוך הכתב, מ"מ בדיעבד אם קרא מיעוטה בע"פ יצא 
יד"ח, וזה מה שהשו"ע לאחר שהביא הדין דקראה ע"פ 
לא יצא, הביא הדין דצריך שתהא כתובה כולה לפניו 
לכתחלה, אבל בדיעבד אם השמיט הסופר באמצעה תיבות 
אפילו עד חציה וקראם הקורא על פה יצא, דבזה מבואר 

דאם קרא ע"פ עד רובה יצא  רק בדיעבד.

ארבעה פסוקים נאמרים על 
ידי הציבור בקול רם

ב. עוד מבואר דארבעה פסוקים מן המגילה נוהג הציבור 
לקרוא יחד בקול רם, לפני שהשליח ציבור ישוב ויקראם 
מתוך המגילה. פסוקים אלה הם: א. "איש יהודי"; ב. 
"ומרדכי יצא " ג. "ליהודים היתה אורה" ד. "כי מרדכי 
היהודי" )כלבו סימן מה; אבודרהם; לבוש סימן תרפט סעיף ד(.

וכן מבואר ברמ"א )תרצ סעי' יז( יש שכתבו שנוהגין לומר 
ד' פסוקים של גאולה בקול רם .... והחזן חוזר וקורא אותן. 
ומבואר שאחר שכל הקהל אמרו את ד' פסוקי הגאולה 
יש לחזן לחזור ולקרוא אותן, והטעם כתב במשנה ברורה 
)ס"ק טו(: ולכן אותן הפסוקים וכו'. ר"ל כמו דמחמירין 
שלא יסייע על פה דעי"ז יתנו כמה אנשים דעת לשמוע 
מזה המסייע דקורא ע"פ, ובאמת צריך לקרותה לכתחלה 
כולה מן הכתב. כן גם בזה צריך החזן לחזור ולקרותם 

מתוך מגילה כשרה והם יכוונו לצאת בקריאתו כדי שיהא 
כולה מתוך הכתב. 

ג. ויש להעיר על מנהג זה דתמוה מאוד מה יהני חזרת 
הש"צ על הני פסוקים, דידוע דברי הגר"ח )הובא במועדים 
וזמנים סי' קיח( דכשהיה לו אתרוג מהודר אבל ספק מורכב 
והיה לו אתרוג ודאי לא מורכב אך לא מהודר, פסק  דיטול 
קודם את האתרוג המהודר אף שהוא ספק כשר, ואח"כ 
יטול את האתרוג הפחות מהודר והודאי כשר, ונימוקו 
עמו דאם יקח קודם את האתרוג הודאי כשר, הרי ודאי 

יצא יד"ח בו אף שאינו מהודר, וא"כ כשירצה 
אח"כ ליטול את האתרוג המהודר שהוא ספק 

כשר לא ירויח כלום, דהרי אף לצד שהוא 
כשר הרי לא מקיים בו מידי, כיון שכבר 
יצא יד"ח המצוה אף שהיתה מצוה לא 

מהודרת, 

ויוצא מדברי הגר"ח דלא שייך לקיים 
הידור מצוה בפני עצמו כשאין עימו 
קיום מצוה, ולכן כשכבר יצא יד"ח 
המצוה עצמה, תו לא שייך לקיים את 

ההידור בפני עצמו.

וכבר כתב יסוד זה אביו בשו"ת בית הלוי 
ח"ב סי' מ"ז והדברים ידועים ומפורסמים 

בבי מדרשא והוכיח כן מדברי הרמב"ם, 
ונמצא מבואר דדעת הגר"ח היא כדעת אביו 

מרן הבית הלוי דלא שייך להוסיף הידור מצוה 
לאחר שכבר קיים את המצוה.

ג. ועכשיו נחזור לנידון דידן דנוהגים לקרוא הפסוקים 
בקול רם, דלפי מה שנתבאר כל שיצא כבר יד"ח במצוה 
שוב א"א לחזור ולקיימה באופן יותר מהודר, וא"כ כיון 
שבקראה בע"פ יצא בדיעבד, א"כ הכא שהקהל אמר 
בעצמו פסוקים אלו, א"כ כבר יצאו יד"ח בדיעבד, וא"כ 

מה יהני שהחזן יחזור ויקרא אותן מתוך הכתב.

ד. ולכא' היה נראה ליישב דהא כיון שכל שלא קרא 

את כל המגילה לא יצא יד"ח, ואפי' החסיר תיבה אחת 
לא יצא יד"ח, א"כ כל שעדיין לא סיים את קריאת כל 
המגילה עדיין לא יצא אפי' בדיעבד, וא"כ אע"פ שאמר 
כמה פסוקים שלא מתוך הכתב, א"א לומר שכבר יצא 
בדיעבד, וממילא לא יהני לחזור ולקרותה מתוך הכתב 
כדין הידור אחר קיום המצוה, כיון שבאמת גם בדיעבד 
עדיין לא יצא ושפיר שייך לחזור ולקרותה מתוך הכתב 
ונחשב שקרא פסוקים אלו מתוך הכתב, וממילא מובן 
מנהג ישראל שאחרי שהקהל קראו פסוקי הגאולה בע"פ 

מ"מ חוזר החזן וקורא מתוך הכתב 

אולם יישוב זה ייהני ליישב רק את ג' פסוקי 
הגאולה שזמן אמירתן הוא קודם שסיים 
את קריאת כל המגילה, ולכן מהני חזרת 
החזן לקרוא מתוך הכתב, אבל לענין 
הפסוק  שהוא  הד'  הפסוק  קריאת 
האחרון של המגילה אכתי ייקשה, דכיון 
שהציבור אומרים זאת שלא מתוך 
הכתב, ובאמירת פסוק זה מסיימים 
את קריאת המגילה, א"כ ודאי דבזה 
יצאו ידי חובת מצות קריאת המגילה, 
ושוב אין טעם לחזור ולקרוא פסוק זה 
מתוך הכתב, כיון דהוי כקיום הידור לאחר 

שכבר קיים המצוה וכנ"ל. 

ה. ובאמת שמצאתי בספר ויצבור יוסף - )מנהגי 
תימן שהביא בשם השתילי זיתים ומהמהרי"ץ עץ חיים( שמנהג 
תימן שבתחילה שליח ציבור קורא פסוקים אלו מתוך 
המגילה הכשירה, ואח"כ כופלים אותם הציבור אחריו 
בקול רם. ונדחק בכמה טעמים בזה מה שבתימן נהגו 
באופן אחר משאר כלל ישראל, אמנם למתבאר הדברים 
מאירים, דחששו שאם הציבור יאמר קודם כבר נחשב 
שיצאו יד"ח בדיעבד ושוב לא מהני מה שהחזן חוזר ואמר 
מתוך הכתב. אמנם עדיין צ"ב למנהג שאר כלל ישראל 

וכמבואר במשנ"ב וכנ"ל. 
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